


Sztuka w medycynie

Interdyscyplinarne Koło Naukowe 
Komunikacji Klinicznej działające przy 

Zespole Naukowo-Dydaktycznym Komu-
nikacji w Medycynie w Katedrze Kardio-
chirurgii skupia studentów zainteresowa-

nych szeroko pojętą komunikacją oraz 
rozwijaniem kompetencji i umiejętności 

skutecznego porozumiewania się w zepo-
łach interdyscyplinarnych oraz  

z pacjentami w codziennej praktyce 
klinicznej. Wśród zadań wspólnie podej-
mowanych w Kole są m.in. kształtowanie 

empatii, nauka towarzyszenia człowiekowi 
w chorobie i cierpieniu, a także komunika-
cja końca życia. Sztuka, jak wskazują liczne 

badania, uwrażliwia, skłania do refleksji, 
uczy cierpliwości i obserwacji, rozwija 

akceptację inności, kształtuje otwartość 
na siebie i innych. Jest podstawą poznania 
poprzez analityczną refleksję i estetyczną 
wyobraźnię, które są kluczowe dla zrozu-

mienia idei sztuki lekarskiej przez pryzmat 
interdyscyplinarnego i holistycznego 

podejścia do drugiego człowieka. Obecnie 
system ochrony zdrowia stawia w centrum 
zainteresowania pacjenta, jako jednostkę. 
Zrozumienie i kształtowanie umiejętności 
wspomagających odpowiednie komuni-
kowanie się z chorymi są niezbędne dla 

powodzenia procesu terapeutycznego oraz 
dla zapewnienia korzystnych relacji między 

personelem medycznym i pacjentami,  
a także wewnątrz zespołów medycznych. 
Istotne jest również dbanie o siebie, kon-
trola i definiowanie swoich emocji, m.in. 

poprzez nabywanie strategii radzenia sobie 
z sytuacjami stresogennymi, przeciwdziała-

nia wypaleniu zawodowemu.
Medycynę i sztukę łączy zainteresowanie 

człowiekiem, ludzkim ciałem, a wspólnym 
narzędziem do odkrywania jest umiejętne 
spojrzenie. Odpowiedni dobór elementów 
składowych dzieła, wachlarz kompetencji, 
przewidywanie efektu końcowego, łączą 

artystę malarza i artystę lekarza. Łączy ich 
również ogromna pasja do sztuki, którą 

uprawiają. Dzięki dofinansowaniu uzyska-
nemu ze środków Studenckiego Towarzy-
stwa Naukowego, adepci sztuki lekarskiej, 
mają okazję brać udział w projekcie „Rola 

sztuki w kształtowaniu empatii” zaini-
cjowanym przez dr Oliwię Kowalczyk, 

adiunkta w Katedrze Kardiochirurgii (Ze-
spół Naukowo-Dydaktyczny Komunikacji 

Medycznej), opiekuna Koła. Spotkanie, 
które odbyło się w listopadzie jest owocem 
współpracy nawiązanej z dr Olą Kucewicz-
-Wasilewską, adiunktem Wydziału Sztuk 

Projektowych Politechniki Bydgoskiej, 
która wprowadziła nas w tajniki warsztatu 
malarskiego i towarzyszyła nam w zmaga-

niach z farbami i płótnem.

Oliwia Kowalczyk

Michalina Wachulec, „Klatka”, studentka V roku kie-
runku lekarskiego, przewodnicząca Studenckiego Koła 
Naukowego Komunikacji Klinicznej i Interpersonalnej 

Varun Varun “Different shades of the 
face”, student IV roku kierunku lekarskiego

Martyna Michalska „Nałóg”, studentka  
V roku kierunku lekarskiego

Adrianna Czyżnikiewicz, „Neurony”, 
studentka V roku kierunku lekarskiego

Julia Zielińska „Kobieta”, studentka  
III roku kierunku lekarskiego

Hanna Cieluszek „Ciało i umysł”,  
studentka V roku kierunku lekarskiego



Na zaproszenie opiekuna Koła: dr hab. Anna 
Bajek, prof. UMK, Katedra Urologii i Andrologii, 
Zakład Inżynierii Tkankowej (Wydział Lekarski), 

„Kobiecość jest we mnie“
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Opiekun Koła, dr Oliwia Kowalczyk, 
adiunkt w Katedrze Kardiochirurgii (Zespół 
Naukowo-Dydaktyczny Komunikacji Me-

dycznej), Wydział Lekarski,
„Etap. Moje ciało, moje piękno“

Damian Świątkowski - „Wschód słońca”,  student VI roku kierunku lekarskiego

Natalia Far „Jak w Porach roku Vivaldiego zmienia się światło  
w Twoich oczach”, studentka V roku kierunku lekarskiego

Zuzanna Zawicka „Upierzenie”, studentka V roku kierunku lekarskiego
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